РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы, 274701
e-mail: nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru ИНН 9500019736

РЕШЕНИЕ
двадцать девятой сессии первого созыва

21.02.2025 № 29/128

О внесении изменений в решение
сессии Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального
округа Херсонской области
от 28.12.2024 № 28/124 «О бюджете
Нижнесерогозского муниципального
округа Херсонской области на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации
от 31.07.1998 № 145-ФЗ (ред. от 13.07.2024, с изм. от 30.09.2024),
Положением о бюджетном процессе в Нижнесерогозском
муниципальном округе, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального
образования Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской
области, Совет депутатов Нижнесерогозского муниципального округа
Херсонской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение сессии Совета
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской
области от 28.12.2025 № 28/124 «О бюджете Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской области на 2025 год и плановый

mailto:nserogozskiy.sovet.dep@yandex.ru

2

период 2026 и 2027 годов», изложив Приложение № 2 и Приложение № 3 в
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и
обнародования (опубликования).

Председатель Совета депутатов
Нижнесерогозского
округа

Глава Нижнесерогозского

3

Приложение № 1
к решению сессии
Совета депутатов
Нижнесерогозского
муниципального округа
Херсонской области
от 21.02.2025 №29/128

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета
Нижнесерогозского муниципального округа по разделам, подразделам

(муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов и (или)

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2025 год

(тыс. рублей)
Наименование Раздел Подраздел Сумма

Всего
Общегосударственные вопросы 01 00 131 509,80
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 03 9 028,20

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

01 02 3 420,10

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 119 061,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 30 313,10

Благоустройство 05 03 30 313,10
Культура, кинематография 08 00 28 043,30
Культура 08 01 18 684,70
Библиотека 08 01 9 358,60
Образование 07 03 3 457,80
Дополнительное образование детей 07 03 3 457,80

Итого: 193 324,00

4

Приложение № 2
к решению сессии
Совета депутатов
Нижнесерогозского
муниципального округа
Херсонской области
от 21.02.2025 №29/128

Ведомственная структура расходов бюджета Нижнесерогозского
муниципального округа на 2025 год

(тыс. рублей)
Код

гл.распо
рядителя
бюджет

ных
средств

Наименование главного
распорядителя средств

местного бюджета, раздела,
подраздела, целевой статьи,

вида расходов

РЗ ПР цс ВР Сумма

901 Администрация
Нижнесерогозского
муниципального округа

184 295,80

901 Глава муниципального
образования (расходы на
выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)органами
управления государственными
внебюджетными фондами)

01 02 9910100130 100 3 245,10

901
Командировочные расходы
Главе муниципального округа

01 02 9910100131 200 175,00

901 Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления (расходы на
выплати персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
внебюджетными фондами)

01 04 9910100130 100 109 011,5

901 Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления (закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

01 04 9910100131 200 9 850,00

901 Командировочные расходы
сотрудникам муниципального

01 04 9910100131 200 200,00

5

округа
901 Обеспечение деятельности

органов местного
самоуправления (расходы на
выплати персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
внебюджетными фондами)

05 03 9910100591 100 25 012,70

901 Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления (закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

05 03 9910100591 200 5 300,40

901 Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления (расходы на
выплати персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
внебюджетными фондами)

08 01 9910100591 100 17 980,2

901 Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления (закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 01 9910100591 200

ж

704,50

901 Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления (расходы на
выплати персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
внебюджетными фондами)

08 01 9910100591 100 8 722,2

901 Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления (закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

08 01 9910100591 200 636,40

901 Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления (расходы на
выплати персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
внебюджетными фондами

07 03 9910100591 100 3 307,8

901 Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления (закупка
товаров, работ и услуг ддя
обеспечения государственных

07 03 9910100591 200 150,0

6

(муниципальных) нужд)
902 Совет депутатов

Нижнесерогозского
муниципального округа

9 028,2

902 Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления (расходы на
выплати персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
внебюджетными фондами)

01 03 9910100130 100 8 556,4

902 Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления (закупка
товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

01 03 9910100130 200 471,8

Итого 193 324 ,00